[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2026 № 468

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 23.04.2020 № 1044 «Об утверждении Положения о комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», статьей 9 закона Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», законом Алтайского края от 31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.04.2020 № 1044 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями от 28.12.2020 № 3231, от 23.04.2021 № 1070,
от 03.04.2024 № 951, от 11.02.2025 № 301) следующие изменения:
в положении, утверждённом указанным постановлением (далее – Положение):
пункт 3.12 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
 	«3.12. «Обеспечение оказания помощи в бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы, следственных изоляторов органов федеральной службы безопасности либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, содействие в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, оказание помощи по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия), а также осуществление иных функций по социальной реабилитации несовершеннолетних, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Рубцовска	        И.А. Башмаков

image1.jpeg